
Obchody  święta  Terenowych
Organów  Administracji
Wojskowej w Tarnowie
22 października 2021 w Tarnowie odbyła się uroczystość święta
Terenowych Organów Administracji Wojskowej, upamiętniającego
wprowadzenie   Tymczasowej  Ustawa  o  powszechnym  obowiązku
służby  wojskowej.  Dokument  z  27  października  1918  roku
powoływał do życia Komendy Uzupełnień, które były pierwszymi
terenowymi  organami  władzy  administracyjno-wojskowej  w
odrodzonej Polsce.

W  uroczystościach  zorganizowanych  przez  Wojewódzki  Sztab
Wojskowy  w  Krakowie  oraz  wojskową  Komendę  Uzupełnień  w
Tarnowie  wzięli  udział  m.in.  Zastępca  Szefa  Kancelarii
Prezydenta RP – Piotr Ćwik, wicewojewoda małopolski Ryszard
Pagacz,  wicemarszałek  Józef  Gawron  oraz  licznie  przybyli
samorządowcy,  wśród  nich  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław
Uryga. Wydarzenie  było okazją do podziękowań i wręczenia
odznaczeń  resortowych  oraz  pamiątkowych  medali,  z  których
jeden – za zaangażowanie na rzecz obronności naszej Ojczyzny,
a  także  współpracę  i  pomoc  w  realizacji  przedsięwzięć
lokalnych  otrzymał  Starosta  Limanowski.
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Spotkanie  uświetnił  koncert  Orkiestry  Wojskowej  w  Krakowie
oraz żołnierski poczęstunek.

 

 

Apel  Policji:  W  trudnym
okresie  jesienno  –  zimowym
nie  bądźmy  obojętni  na  los
osób  bezdomnych  i
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wymagających wsparcia.
Coraz  krótsze  i  chłodniejsze  dni,  stwarzają  zagrożenie
wychłodzeniem  organizmu  dla  osób  bezdomnych  czy  starszych,
mieszkających  samotnie  oraz  tych,  które  w  danym  momencie
znalazły się w okolicznościach zagrażających ich życiu.

Zamarznięcia  i   zgony  z  powodu   wychłodzenia  organizmu
 najczęściej   dotykają  bezdomnych   oraz  osoby  będące  pod
wpływem  alkoholu.  Dlatego  też,  policjanci  już   niebawem
rozpoczną działania prewencyjne, mające na celu ochronę takich
grup osób przed zgubnymi skutkami niskich temperatur. Stałą
formą  prowadzonych  działań  są  kontrole  miejsc,  w  których
zwykle  przebywają  osoby  bezdomne  oraz  informowanie  ich  o
miejscach, w których mogą uzyskać pomoc socjalną i medyczną w
najbliższej okolicy. Funkcjonariusze na bieżąco współpracują
też z lokalnymi placówkami pomocy społecznej, przede wszystkim
w  zakresie  wymiany  informacji  o  osobach  bezdomnych  oraz
potrzebujących pomocy.

Aby  można  było  skutecznie  nieść  pomoc  osobom  zagrożonym
wychłodzeniem organizmu, służby muszą posiadać informacje o
miejscu  ich  przebywania.  Pamiętajmy,  że  pomóc  może  każdy.
Mając  wiedzę  o  osobie  potrzebującej,  wystarczy  powiadomić
odpowiednie służby:  policję, straż miejską, czy też pogotowie
ratunkowe.

Policja apeluje o reagowanie w przypadku, gdy widzimy osoby
bezdomne, przebywające w miejscach, w których mogą zamarznąć
(dworce,  klatki  schodowe,  kanały,  opuszczone  budynki
mieszkalne, ogródki działkowe itp.), a także  osoby leżące na
ziemi,  ławkach  lub  przystankach,  nietrzeźwe,  czy  też
osłabione. Nasze zainteresowanie może uratować komuś życie.

Apel  policji  do  mieszkańców  dotyczy  przekazywania
telefonicznych  czy  e-mailowej  informacji  do  najbliższej
jednostki Policji  na temat osób bezdomnych, które w czasie
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niskich temperatur będą przebywać w miejscach, w których są
zagrożeni zamarznięciem. Możliwość zgłoszenia Policji, że ktoś
potrzebuje pomocy i wsparcia istnieje również za pośrednictwem
internetowej Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa .

Wystarczy  na  „mapie”  zaznaczyć  zagrożenie  z  kategorii
„bezdomność”,  określając  miejsce  jego  występowania.  Można
również dodać opis, precyzując zgłoszenie. Policjanci pojawią
się we wskazanym miejscu i zweryfikują zgłoszenie.

Pamiętajmy jednak, że jeśli ktoś potrzebuje natychmiastowej
pomocy, należy działać szybko, dzwoniąc pod numer alarmowy
112.

 

 

źr.: KPP Limanowa

Informacja  Powiatowego
Lekarza  Weterynarii  w
Limanowej
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przekazał informację
dotyczącą występowania afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń
i dzików na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  w okresie od
01.01.2021 r. do 13.10.2021 roku stwierdzono 2201 przypadków
ASF u dzików, oraz 110 ognisk afrykańskiego pomoru świń w
gospodarstwach utrzymujących 37 463 świń, z czego 5 ognisk na
terenie  województwa  małopolskiego  w  powiecie  tarnowskim  i
dąbrowskim.
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Aktualna mapa występowania ASF w Polsce dostępna jest pod
adresem https://bip.wetgiw.gov.pl/asf/mapa/

Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii przypomina

Jak postępować po znalezieniu padłego dzika?

Jeżeli to możliwe, należy oznakować miejsce znalezienia1.
zwłok dzika w celu ułatwienia ich odnalezienia przez
właściwe służby.
powstrzymać się od dotykania zwłok dzika i pozostawić je2.
w miejscu znalezienia. Nie należy zbliżać się do miejsca
znalezienia zwłok.
Należy  zgłosić  fakt  znalezienia  padłego  dzika  do3.
właściwego  miejscowo  powiatowego  lekarza  weterynarii
(dane teleadresowe Powiatowego Lekarza Weterynarii: 18
3371761,  kom.  696065146,  728935106  lub  mailem  piw
lim@poczta.onet.pl)  lub  najbliższej  lecznicy
weterynaryjnej,  straży  miejskiej,  miejscowego  koła
łowieckiego  lub  powiadomić  o  tym  fakcie  starostę,
burmistrza,  wójta  gminy.  W  trakcie  zgłoszenia  należy
podać miejsce znalezienia zwłok (np. charakterystyczne
punkty  orientacyjne  lub  współrzędne  GPS),  dane  osoby
zgłaszającej (w tym numer telefonu kontaktowego), liczbę
znalezionych zwłok dzików w danym miejscu, ewentualnie
stan zwłok padłych dzików (stan ewentualnego rozkładu,
wyłącznie kości).
Należy pamiętać, że osoba, która:4.

– miała kontakt z dzikami na obszarach występowania ASF, po
powrocie do domu musi zastosować środki higieny ograniczające
ryzyko  szerzenia  się  ASF,  w  tym  odkazić  ręce,  starannie
wyczyścić  i  zdezynfekować  obuwie,  a  odzież  przeznaczyć  do
prania;

– znalazła padłego dzika (i potencjalnie mogła mieć kontakt
z wirusem ASF) przez 72 godziny po tym fakcie nie powinna
wchodzić do miejsc, w których utrzymywane są świnie i nie
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powinna wykonywać czynności związanych z obsługą świń.

Więcej informacji dotyczących ASF na stronie:

https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/afrykanski-pomo
r-swin

Ogłaszamy  konkurs  z  okazji
Światowego  Dnia  Przywracania
Czynności Serca!
Z okazji przypadającego na dzień 16 października Światowego
Dnia Przywracania Czynności Serca ogłaszamy dzisiaj konkurs,
który  ma  na  celu  utrwalić  podstawowe  zasady  resuscytacji
krążeniowo – oddechowej i pierwszej pomocy. 

Konkurs przeprowadzony będzie na Facebooku. Polegać będzie na
podaniu  poprawnych  odpowiedzi  na  zadane  pytania  i
udostępnieniu postu, następnie spośród wszystkich prawidłowych
odpowiedzi  wylosujemy  3  osoby  które  otrzymają  apteczki
pierwszej pomocy. Zapraszamy do udziału!

 

Pamiętajmy, że znajomość podstawowych kroków RKO (resuscytacji
krążeniowo – oddechowej) ma kluczowe znaczenie, ponieważ każdy
z nas może znaleźć się w sytuacji, w której będzie musiał w
praktyce  wykorzystać  zasady  pierwszej  pomocy  i  być  może,
uratować życie drugiej osobie.

Dlatego poniżej przypominam kilka najważniejszych  czynności,
które należy wykonać podczas akcji resuscytacji krążeniowo –
oddechowej.
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Ogólne zasady RKO u osoby dorosłej:

Po upewnieniu się, że ratownikowi nic nie zagraża, należy
podjąć siedem następujących kroków:

podejście do poszkodowanego i ocena jego stanu zdrowia;1.
sprawdzenie  przytomności  –  należy  potrząsnąć2.
poszkodowanego za ramiona i zapytać, „Co się stało?” lub
„Czy pan/pani mnie słyszy?”;
zapewnienie  pomocy  –  telefon  na  pogotowie  ratunkowe3.
(numer  999  lub  112).  Podczas  zgłoszenia  alarmowego
należy podać następujące informacje: kto wzywa pomoc,
dokładne miejsce wypadku, rodzaj i opis wypadku, kto
został  poszkodowany  i  ile  osób  potrzebuje  pomocy
medycznej, jakie czynności ratunkowe zostały wykonane,
czy istnieją zagrożenia. Nie należy przerywać rozmowy,
dopóki nie zdecyduje o tym dyspozytor;
udrożnienie dróg oddechowych polegające na usunięciu z4.
jamy ustnej ciał obcych i odchylenie głowy – należy
zrobić  to  w  przypadku,  gdy  poszkodowany  nie  jest
przytomny;
sprawdzenie,  czy  poszkodowany  oddycha  (ocena  powinna5.
trwać 10 sekund, w których trakcie powinny wystąpić 2
oddechy);
sprawdzenie,  czy  poszkodowany  nie  posiada6.
niebezpiecznych przedmiotów;
jeżeli  poszkodowany  oddycha,  należy  wezwać  pomoc  i7.
oczekując  na  pogotowie,  ułożyć  go  w  pozycji  bocznej
bezpiecznej,  sprawdzając  oddech  co  minutę.  Jeśli  nie
oddycha, wymaganą procedurą jest RKO.

Warto  pamiętać,  że  przypadku  osób  urazowych  (złamanie,
krwotok,  uszkodzenie  kręgosłupa)  poszkodowanego  nie  należy
układać w pozycji bocznej. Ważne, aby osobie poszkodowanej nie
podawać  leków.  Jeżeli  nalega  na  przyjęcie  środków
przeciwbólowych przed przyjazdem pogotowia, powinna zrobić to
sama.



Ogólną  zasadą  przeprowadzania  RKO  u  osoby  dorosłej  jest
schemat rozpoczynający się od 30 uciśnięć klatki piersiowej i
zrobieniu 2 wdechów. Czynności te należy powtarzać do momentu
odzyskania  oddechu  przez  ofiarę  lub  przyjazdu  pogotowia.
Istnieją  okoliczności,  w  których  ratownik  może  przerwać
resuscytację, np. jest wyczerpany lub zaistniało zagrożenie
jego bezpieczeństwa. Ratownik może także poprosić inną osobę o
zastępstwo.

Uciśnięcia: należy wykonywać je na środku klatki piersiowej,
używając ciężaru własnego ciała. Dłonie powinny być splecione,
łokcie zablokowane. 30 uciśnięć należy wykonać na głębokość
około  5-6  cm  (u  dorosłego  człowieka),  z  częstotliwością
100-120 uciśnięć na minutę.

Wdechy:  przez  maseczkę  należy  wdmuchnąć  około  0,5  litra
powietrza – tak, aby delikatnie uniosła się klatka piersiowa
poszkodowanego.  Nos  osoby,  której  pomagamy,  powinien  być
zatkany, a głowa odchylona do tyłu.

Światowy  Dzień  Przywracania  Czynności  Serca  to  ważna
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inicjatywa  ustanowiona  w  celu  podniesieniu  świadomości
społecznej  na  temat  zasad  resuscytacji.  Warto  się  w  nią
włączyć i poszerzać swoja wiedzę na temat zasad pierwszej
pomocy w nagłych wypadkach. Taka wiedza może ratować życie!

Informacje dotyczące programu
„Asystent  osobisty  osoby
niepełnosprawnej”  –  edycja
2022
W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i
Polityki  Społecznej  naborem  wniosków  do   Programu  pn.
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„Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej”  –  edycja  2022,
realizowanego  w  ramach  środków  Funduszu  Solidarnościowego,
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej  przeprowadza
diagnozę  potrzeb  wśród   zainteresowanych   uczestnictwem  w
programie mieszkańców Powiatu Limanowskiego.

Realizacja Programu  zaplanowana jest od 1 stycznia 2022 r. do
31 grudnia 2022 r.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako
formy ogólnodostępnego wsparcia dla:

dzieci  do  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co
dzień  opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia,
rehabilitacji  i  edukacji  oraz
osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o
znacznym lub umiarkowanym stopniu lub innym traktowanym
na  równi  z  orzeczeniem  o  znacznym  bądź  umiarkowanym
stopniu.

Usługi asystenta w szczególności polegać będą pomocy w:

wykonywaniu  czynności  dnia  codziennego  dla  uczestnika
Programu,
wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu
w wybrane przez uczestnika miejsca,
załatwianiu spraw urzędowych,
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino,
galerie sztuki, wystawy),
zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności
do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej
 (Z zastrzeżeniem, że usługa asystencji osobistej na
terenie  szkoły  może  być  realizowana  wyłącznie  w
przypadku,  gdy  szkoła  nie  zapewnia  tej  usługi).



Szczegółowe informacje dot. Programu „Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej”  edycja  2022  znajdują  się  tutaj:  Program
Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej edycja 2022

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych mieszkańców
Powiatu  Limanowskiego  o  kontakt  z  tut.  Centrum  w  celu
zgłaszania  potrzeb  w  przedmiotowym  zakresie.

Z uwagi na procedurę Programu, w tym termin złożenia wniosku
samorządu powiatowego do właściwego wojewody deklaracje osób
zainteresowanych  uczestnictwem  prosimy  kierować  do  dnia  20
października 2021 do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej, telefonu kontaktowy: 18 33 37 825.

Źródłem finansowania Programu są środki z Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, którego główną ideą
jest m. in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.

źr.: PCPR Limanowa

Dzień  Ratownictwa  Medycznego
2021
Dzisiaj obchodzimy Dzień Ratownictwa Medycznego.

To święto tych, którzy każdego dnia ratują ludzkie życie w
sytuacjach najbardziej niebezpiecznych. Poświęcenie, odwaga i
zaangażowanie z jakim Ratownicy wykonują swoją misję zasługuje
na najwyższy szacunek i uznanie, tym bardziej, że ich praca
wiąże się bardzo często z ryzykiem, wielką odpowiedzialnością
oraz stresem.

Dziękujemy Ratownikom Medycznym za to, że są zawsze gotowi
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nieść skuteczną pomoc oraz ratunek każdemu człowiekowi, bez
względu na okoliczności. Życzymy, aby wykonywana praca była
zawsze doceniana i szanowana w społeczeństwie.

Podróżuj bezpiecznie jesienią
– apel Policji do wszystkich
uczestników ruchu drogowego
Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Krakowie apelują
do  wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego  o  ostrożność  na
drogach podczas sezonu jesienno – zimowego.

Jesienią gwałtownie zmieniają się warunki atmosferyczne, które
mają wpływ na kierowanie pojazdem. Z tego względu Policja
przypomina  kierowcom,  że   należy  zwiększyć  odległość  od
poprzedzającego pojazdu, a przed skrzyżowaniem wcześniej niż
zwykle rozpocząć hamowanie i sygnalizowanie manewrów.  Ciemne
i  zimne  poranki,  szybszy  zmierzch,  poranne  mgły,  mokra  i
śliska jezdnia często pokryta liśćmi, zwiększona ilość opadów
– to czynniki powodujące ograniczenie widoczności i wydłużenie
drogi  hamowania.  Pamiętajmy  więc  o  dostosowaniu  prędkości
jazdy do panujących warunków na drodze, czyli o tzw .prędkości
bezpiecznej, która w trudnych warunkach pogodowych często jest
prędkością niższą niż wynika to ze znaków drogowych.

Aby  bezpiecznie  podróżować  warto  odpowiednio  przygotować
pojazd  do  trudnych  warunków  jesienno  –  zimowych.  Nie
zapomnijmy  o:
–   Skorygowaniu ciśnienia powietrza w oponach, które wraz ze
spadkiem temperatury otoczenia zmniejsza się – co znacząco
wpływa na ich przyczepność do drogi.
– Zaplanowaniu zmiany opon letnich na zimowe. Zalecane jest
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aby wymianę wykonać gdy temperatura powietrza spadnie poniżej
7°C. Opona letnia w takich temperaturach istotnie traci swoje
właściwości i staje się dużo bardziej podatna na poślizg.
–  Wymianie  zużytych  piór  wycieraczek.  Kierujący  musi  mieć
dobrą widoczność, co jest bardzo ważne szczególnie podczas
trudnych warunków atmosferycznych. Dlatego należy również dbać
o  czystość  szyb.  Przy  dużej  wilgoci,  gdy  szyby  często
pokrywają się parą bardzo ważna jest czystość ich wewnętrznej
strony.

Szczególny  apel  Policja  kieruje  do  Pieszych,  którzy  są
najbardziej narażeni   na niebezpieczeństwo na drogach. Należy
pamiętać, że mimo nowelizacji przepisów 1 czerwca 2021 roku
nadal  nie  wolno  wchodzić  na  jezdnię  bezpośrednio  przed
nadjeżdżający pojazd, należy się upewnić, czy kierujący zdąży
wyhamować, a na mokrej śliskiej nawierzchni droga zatrzymania
pojazdu jest znacznie dłuższa.

Każdy pieszy powinien zaopatrzyć się w element odblaskowy, by
stać  się  bardziej  widocznym  dla  kierującego.   Elementami
odblaskowymi  mogą  być  opaski,  kamizelki  oraz  przedmioty
doczepiane  do  ubrania.  Należy  je  umieszczać  na  wysokości
kolan, łokci, w okolicy środka klatki piersiowej i pleców –
wówczas będziemy mieli pewność, że są dobrze widoczne dla
innych uczestników ruchu drogowego. Warto przypomnieć, że po
zmroku  pieszy  ubrany  w  ciemny  strój  –  bez  odblasku  jest
widziany  przez  kierującego  pojazdem  z  odległości  około  30
metrów.  Natomiast  osoba  piesza,  mająca  na  sobie  elementy
odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów,
co pozwala kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Kierujący pojazdami muszą bacznie obserwować drogę i zwracać
szczególną  uwagę  zwłaszcza  na  pieszych,  którzy  w  okresie
ciemnych  poranków  i  wcześnie  zapadającego  zmroku,  a  nie
posiadający elementu odblaskowego, są słabo widoczni.

 



źr: KPP Limanowa

 

Wyróżnienie  dla  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
podczas  gali  „Bezpieczny
Szpital Przyszłości”
Szpital Powiatowy im. miłosierdzia Bożego w limanowej został
wyróżniony  w  4.  edycji  konkursu   Bezpieczny  Szpital
Przyszłości – Inspiracje 2020. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło
się 30 września br. w Auli Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie podczas uroczystej
gali.

Konkurs  pn.  „Inspiracje  2020”organizowany  jest  przez  firmę
Idea  Trade  we  współpracy  z  Dziennikiem  Gazetą  Prawną  pod
patronatem Narodowego Funduszu Zdrowia, Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego oraz Instytutu Geriatrii, Reumatologii i
Rehabilitacji w Warszawie. W Konkursie nagradzane są osoby,
organizacje pozarządowe oraz firmy, które w mijającym roku
szczególnie  zasłużyły  się  dla  krzewienia  nowych  idei,
rozwiązań i technologii, wpływając na zdrowie, komfort życia
oraz ochronę środowiska, w którym żyjemy. Laureatów konkursu
wybiera  Kapituła  złożona  z  osób,  którym  bliska  jest  idea
bezpieczeństwa,  innowacyjności  i  nowoczesnych  rozwiązań  w
ochronie zdrowia. Są to m.in. decydenci z kluczowych firm i
organizacji,  szefowie  instytutów  medycznych,  najlepszych
szpitali oraz ośrodków zdrowotnych. Przewodniczącym Kapituły
jest  dr  n.  med.  Marek  Tombarkiewicz,  Dyrektor  Instytutu
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Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie.

Projekty konkursowe można było zgłaszać w siedmiu kategoriach:

Innowacje w szpitalu – medycyna – nowatorskie metody1.
leczenia
Innowacyjny szpital – zarządzanie2.
Bezpieczeństwo  i  redukcja  zdarzeń  niepożądanych,  ze3.
szczególnym uwzględnieniem zakażeń szpitalnych
Profilaktyka i popularyzacja zdrowego stylu życia4.
Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i  jakości  życia5.
seniorów
Nowatorskie rozwiązania, produkty i usługi poprawiające6.
jakość życia, zdrowia, dostęp do usług – urządzenia,
technologie, telemedycyna, aplikacje, rozwiązania start-
upów
Działania  na  rzecz   ochrony  zdrowia  i  środowiska7.
naturalnego

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przystąpił  do  konkursu  w
kategorii  piątej:   „Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i
jakości  życia  seniorów”,  w  której  został  wyróżniony  za
przedstawienie  projektu  założenia  powstającego  nowoczesnego
Centrum  leczenia  chorób  osób  w  podeszłym  wieku.  W  jego
zakresie  funkcjonować  będzie  oddział  geriatryczny  wraz  z
poradnią oraz salą gimnastyczną i salą fizykoterapeutycznej
kinezyterapii,  kompleksowo  dostosowane  do  leczenia  i
rehabilitacji seniorów. Warto podkreślić, że Centrum Leczenia
Chorób Osób w Podeszłym Wieku z liczbą ponad 60 łóżek będzie
naturalnym  odciążeniem  dla  funkcjonującego  Oddziału  Chorób
Wewnętrznych,  na  którym  przebywa  ok.  70%  pacjentów  ze
schorzeniami  geriatrycznymi.

Podczas gali wyróżnienie dla Szpitala Powiatowego w Limanowej
na ręce Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala przekazał dr n.
med. Marek Tombarkiewicz – przewodniczący Kapituły Inspiracje
oraz   Rafał  Błoszczyński  dyrektor  Biura  Profilaktyki
Narodowego  Funduszu  Zdrowia.



Informację  oraz  pełną  listę  laureatów  Konkursu  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  na  stronie:

https://www.szpitalprzyszlosci.pl/post/znamy-finalist%C3%B3w-i
-laureat%C3%B3w-konkursu-inspiracje-2020
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Zmiana  terminu  szczepienia
lisów
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej  informuje o zmianie
termin  akcji  szczepienia  lisów  przeciwko  wściekliźnie  na
terenie powiatu limanowskiego.

Ochronne szczepienie lisów wolno żyjących przeciw wściekliźnie
na limanowszczyźnie będzie przeprowadzone w dniach od 1 do 8
października 2021 r.

Szczepienie  lisów  wykonane  zostanie  za  pomocą  przynęt
zawierających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w
wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie.

Wskazówki dla mieszkańców

Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej – zmiana
terminu

 

Uroczyste  ślubowane  nowo
przyjętych  policjantów  w
Małopolsce
28 września  2021 r. na terenie Oddziału Prewencji w Krakowie
odbyło się uroczyste ślubowanie nowych policjantów, przyjętych
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15 września br. oraz odznaczenie zasłużonych funkcjonariuszy z
garnizonu  małopolskiego.  W  Komendzie  Powiatowej  Policji  w
Limanowej wkrótce rozpocznie pracę dwóch funkcjonariuszy.

Podczas  czwartego  przyjęcia  w  tym  roku,  do  garnizonu
małopolskiego  dołączyło  120  nowych  policjantów,  w  tym  28
kobiet. Podczas trzech poprzednich przyjęć, do służby wstąpiło
199 policjantów.

Wśród  zaproszonych  gości  byli  Wojewoda  Małopolski  Łukasz
Kmita,  doradca  wojewody  Pan  Krzysztof  Durek,  Kapelan
małopolskiej  Policji  ks.  Łukasz  Michalczewski  oraz
przedstawiciele  Związków  Zawodowych  Policji.  Uroczystość
rozpoczęła  się  od  wprowadzenia  pocztu  sztandarowego  KWP  w
Krakowie i zdania meldunku Komendantowi Wojewódzkiemu Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michałowi  Ledzionowi   przez  dowódcę
uroczystości podinsp. Rafała Kanię.

Po  przyjęciu  meldunku  rozpoczęła  się  część  oficjalna
uroczystości  –  ślubowanie  nowych  funkcjonariuszy.  Komendant
Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. Michał Ledzion odczytał
słowa roty ślubowania, które powtarzali za nim adepci sztuki
policyjnej.  Następnie  każdemu  z  nowych  policjantów  wręczył
legitymację służbową  i pogratulował wyboru zawodu. Wojewoda
również  gratulował  ślubującym  i  wręczał  im  zasady  etyki
zawodowej.
Nowo  przyjętych  policjantów  czeka  przeszkolenie,  po  którym
rozpoczną  służbę  w  jednostkach  małopolskiego  garnizonu
Policji.  21  osób  będzie  służyć  w  Komendzie  Wojewódzkiej
Policji. Komenda Miejska Policji w Krakowie zyska 61 nowych
funkcjonariuszy.  5  policjantów  trafi  do  wielickiej  komendy
powiatowej. 3 nowych policjantów trafi do Komendy Miejskiej
Policji  w  Tarnowie.  Zasilone  zostaną  także  szeregi  komend
powiatowych. Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu zyska 8
nowych policjantów. Do Komendy Powiatowej Policji w Krakowie,
do  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Chrzanowie  zostanie
przydzielonych 4 policjantów. Komenda Powiatowa Policji  w
Suchej Beskidzkiej, Komenda Powiatowa Policji  w Nowym Targu



dostaną po 3 funkcjonariuszy, Komenda Powiatowa Policji  w
Olkuszu, Komenda Powiatowa Policji  w Myślenicach, Komenda
Powiatowa  Policji  w  Limanowej  dostaną  po  2  nowych
funkcjonariuszy. Do Komendy Powiatowej Policji w Proszowicach,
Komendy Powiatowej Policji w Zakopanem zostanie przydzielony 1
policjant.

Po  uroczystym  ślubowaniu  nastąpiło  wręczenie  medali  i
odznaczeń dla policjantów z całego garnizonu małopolskiego (z
komisariatów, komend miejskich i powiatowych oraz z komendy
wojewódzkiej).

Jeden  funkcjonariusz  został  odznaczony  brązowym  Krzyżem
Zasługi  za  propagowanie  idei  czerwonokrzyskiej.  Medale  za
długoletnią  służbę  przyznał  Prezydent  Rzeczypospolitej
Polskiej jako nagrodę za wzorową pracę zawodową w służbie
państwa.  Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita  przy  udziale
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  udekorował
wyróżnionych  policjantów.  Srebrnym  medalem  zostało
uhonorowanych 18 funkcjonariuszy a brązowym dwóch policjantów.

Następnie  Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Krakowie  nadinsp.
Michał  Ledzion  przy  udziale  Wojewody  Małopolskiego  Łukasza
Kmity  wyróżnił  kolejnych  policjantów  odznakami   Zasłużony
Policjant, które przyznał funkcjonariuszom Minister MSWiA jako
nagrodę  za  sumienne  wykonywanie  obowiązków  służbowych.
Wręczono   1  złotą,  3  srebrne  oraz  22  brązowych  odznak
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zasłużonym  policjantom.

Za  dokonania  służbowe  zostały  także  przyznane  specjalne
nagrody  motywacyjne  dla  funkcjonariuszy.  Dwie  nagrody
motywacyjne  od  Komendanta  Głównego  Policji  dla  dwóch
funkcjonariuszy  pionu  kryminalnego  z  Komendy  Powiatowej
Policji w Oświęcimiu. 7 nagród motywacyjnych od Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  dla  funkcjonariuszy  z  
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie,  Komendy  Miejskiej
Policji w Krakowie i dla policjantów z Komendy Powiatowej
Policji w Oświęcimiu oraz jedno szczególne wyróżnienie dla
funkcjonariusza  z  Oddziałów  Prewencji  Policji.  Dwóch
policjantów  z  Sekcji  Lotnictwa  Sztab  Komendy  Wojewódzkiej
Policji  w  Krakowie  otrzymało  od  Komendanta  Wojewódzkiego
Policji w Krakowie listy gratulacyjne.

Komendant ponadto udekorował 8 osób „Medalami za Zasługi dla
Policji”, wręczając 1 złoty, 3 srebrne i 4 brązowe medale.
Odznaczeni  to  przede  wszystkim  samorządowcy  ale  także
przedstawiciele  instytucji  czy  służb  współpracujących  z
małopolską  Policją  w  zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa  w
naszym regionie. Odznaczeni zostali pan Jacek Lelek Burmistrz
Starego Sącza – złoty medal, pan Jacek Hudyma Wicestarosta
Tarnowski  –  srebrny  medal,  pan  Eugeniusz  Kurdas  Starosta
Wadowicki – srebrny medal, pan Radosław Warzecha Wójt Gminy
Bibice – srebrny medal, pan Krzysztof Wołos Wójt Gminy Wielka
Wieś – brązowy medal, pan Antoni Rumian Wójt Gminy Michałowice
– brązowy medal, pan Jan Łapsa Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Nowego Targu – brązowy medal, pan Grzegorz Cichy Burmistrz MiG
Proszowice- brązowy medal.  Burmistrz Starego Sącza pan Jacek
Lelek w imieniu odznaczonych podziękował za wyróżnienia, jak
również za bardzo owocną współpracę regionalną.

Po  części  ceremonialnej  głos  zabrał  Komendant  Wojewódzki
Policji  w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Pogratulował
wyboru nowym policjantom i życzył każdemu z nich powodzenia
„w   ciężkiej  służbie,  ale  dającej  ogromną  satysfakcję  w
przyszłości”.   Życzył  młodym  adeptom  sukcesów  na  miarę



funkcjonariuszy odznaczonych dziś medalami, aby zawsze byli
dumni z noszenia policyjnego munduru. Podkreślił, jak ważne są
słowa roty ślubowania, że jest to ogromne zobowiązanie wobec
obywateli i Państwa. Podkreślił, że jest to pierwszy tak duży
nabór w bieżącym roku.

Nadinsp.  Michał  Ledzion  skierował  słowa  podziękowania  dla
rodzin ślubujących, którzy ze względu na pandemię nie mogli
być  obecni  na  uroczystości,  a  których  wsparcie   będzie
nieocenione dla młodych adeptów przy realizacji codziennych
zadań.   Komendant  podziękował  również  odznaczonym
funkcjonariuszom  za  dobrą  służbę  a  przedstawicielom
administracji  rządowej  i  lokalnej  za  zrozumienie  potrzeb
naszej formacji i za pomocne odpowiedzi na te potrzeby.

Wojewoda  również  pogratulował  młodym  policjantom.  Zwrócił
uwagę na to, jak ciężkim powołaniem jest służba policyjna,
jest to wielkie wyzwanie. Adepci nie mogą zapominać o tym, że
mają obowiązek służyć obywatelom, dbać o ich bezpieczeństwo
ale  także  dbać  o  przestrzeganie  porządku  prawnego
Rzeczpospolitej  Polskiej.  Podkreślił,  ze  dzięki  sprawnie
działającej  policji  w  Małopolsce  Małopolanie  czują  się
bezpiecznie, podziękował Komendantowi Wojewódzkiemu Policji za
dobrą  współpracę  i  za  zaangażowanie.  Podziękował  również
odznaczonym  funkcjonariuszom  za  ich  wieloletnią  służbę,
kierując do nich słowa – „bądźcie drogowskazami dla młodych
policjantów”.



Małopolska Policja cały czas prowadzi rekrutację i zaprasza w
swoje szeregi: strona rekrutacji.

 

źr./ fot: KPP Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/405-30241.jpg
https://malopolska.policja.gov.pl/krk/praca-i-sluzba-w-policj/rekrutacja-do-sluzby/46,Rekrutacja-do-sluzby.html

